2018 年 1 月 9 日

各 位

ハリタ金属株式会社

代表取締役 張田 真

J-STAR 株式会社による資本参加について

この度、弊社は J-STAR 株式会社*が投資関連サービスを提供する投資ファンドが出資

する特定目的会社（株式会社 JS リサイクルホ－ルディングス）による資本参加を受ける

こととなりましたのでお知らせ致します。

弊社は、周囲の皆様のお蔭をもちまして、1960 年の創業以来、鉄、非鉄金属のリサイク

ル事業、産業廃棄物の中間処理事業者として、北陸エリアでも有数の事業規模へと成長す

ることが出来、加えて近年は、技術力においても一定のご評価をいただくに至りました。

しかしながら、人口減少やグローバル化といった中長期的な社会構造、産業構造の変化に

対応するためには、コーポレートガバナンスの強化、家業的経営から組織的経営への転

換、高度な財務戦略が不可欠であると判断し、資本参加を受け入れることで一層の事業改

革に取り組むべく、今般の資本提携の合意に至りました。

なお、弊社は今後も引き続き張田真が代表取締役として、社会的意義のある新たな価値を

つくり、人と社会の発展に貢献するという経営理念の実現を目指してまいります。

* J-STAR 株式会社（www.j-star.co.jp）は、国内外の大手機関投資家の資金を活用し、投資ファ

ンドを通じて優良な中堅企業へ投資を行う投資会社です。

以上